Datum Anagnie, tertio Non. Mar., anno sexto.

(POTTHAST, NO. g112; AUVRAY, NO. 1159; RODENBERG, I, NO. 515; ARONIUS:
NO. 460; DUBNOW, V, 41, 158; CARO, I, 408-10, 498-9; STOBBE, z73, note 164;
SCHERER, 44, 60, 327F.; NUBLING, 1356, 161; V.u.R., I, 233; RODOCANACHI, 132,
166, 322). S£/9/

+ Cf, Zadok Kahn in REJ, I (1880), p. 223.

70. Gregorius IX
April 6, 1233

Archiepiscopis et Episcopis per Regnum Francie Constitutis . . . . .

Ftsi Judeorum sit reprobanda perfidia, utilis tamen est et m‘zcessaria}
quodammodo Christianis conversatio eorundem, qui Sallvatur:s nostri
habentes ymaginem, et ab universorum Creatore creati, a.creatur{s
suis, videlicet Christi fidelibus, non sunt, prohibente I)nnunu_,lper::
mendi; nam quantumcumque sit eorum perversa medietas, amici Dei
sunt ipsorum patres effecti, et etiam reliquie salve fient. Hf:'c autem
quidam regni Francie Christiani minime attendentes, diversis grava-
minum et intollerabilium molestationum generibus Judeos ipsos afficiunt
et affligunt, et in eos debacchantes crudeliter et ad bona inhiantes
ipsorum, fame, siti |intollerabilium] carceralibus angustiis et intol'lera-
bilibus corporum cruciatibus ipsos immaniter persecuntur. Audivimus
siquidem quod nuper est in quibusdam eiusdem regni partibus quadam
adinventione statutum ut, protelata per quatuor annos solutione
debitorum in quibus Christiani tenebantur eisdem, ea ipsis particu-
lariter solverentur singulis annis, et nullus eis teneretur aliquid solvere
ultra sortem contra pactiones inter eos super hiis habitas publice
veniendo. Predictis vero quatuor annis elapsis, fidem Judei capti et
tamdiu arte fuerunt carcerali custodie mancipati, donec, universis
debitis que debebant a Christianis recipere, assummatis, quod eos super
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dare to straighten their neck bent under the yoke of perpetual slavery
in insult against the Redeemer, you are to prohibit most stringently
that they should at any time dare to dispute with Christians about
their faith or their rites, lest under pretext of such disputation the sim-
ple-minded slide into a snare of error, which God forbid.* You may
call in for this purpose, if necessary, the aid of the secular arm, re-
straining Christian opponents by ecclesiastical punishments, and Jews
by removing communication with the faithful, without appeal.

Given at Anagni, on the third before the Nones of March, in
the sixth year.

70. Gregory IX
April 6, 1233

..... to the Archbishops and Bishops of the Kingdom of France ... ..

Although the perfidy of the Jews is to be condemned, nevertheless
their relation with Christians is useful and, in a way, necessary; for
they bear the image of our Savior, and were created by the Creator
of all mankind. They are therefore not to be destroyed, God forbid,
by His own creatures, especially by believers in Christ, for no matter
how perverse their midway position may be, their fathers were made
friends of God, and also their remnant shall be saved.

But certain Christians of the French Kingdom, heeding this cir-
cumstance not at all, persecute and afflict the said Jews with many
kinds of oppressions and with many unbearable burdens. Cruelly
raging in their midst, and longing for their property, they torture them
horribly by means of hunger and of thirst, by the privations of prison
and by intolerable tortures of the body. Indeed, we have heard that
recently in certain parts of the same kingdom it was enacted by means
of a certain device, that after postponing for a period of four years the
payment of the debts which Christians owed them, they agreed to pay
them in annual instalments, not being bound to pay anything above
the principal, though all this was contrary to the contracts into which
they had publicly entered. At the end of the four years, however, the
Jews were seized and were kept for so long under custody in prison,
until, having pooled all the debts which were due them from the Chris-
tians, they gave the Lord of the place whatever security he thought
proper that within a stated period of time they would not demand
any payment on their debts whether these were being paid or not.
Whence, some of the Jews, unable to pay what security was con-
sidered sufficient in their case, perished miserably, it is said, through
hunger, thirst, and privation of prisons, and to this moment some
are held in chains. Certain ones of these lords, rage among these Jews
with such cruelty, that unless they pay them what they ask, they
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solutione debitorum ipsorum infra certum tempus nequamguam in}-
peterent, utrum ea solverent sive non, cautionem que locorum dominis
placuit, prestiterunt. Unde Judeorum ipsorum aliqui, ad solulione_rp
eorum, que exigebantur ab eis sufficere non valentes, fame, siti et aliis
angustiis carceralibus miserabiliter, ut asseritur, perierunt, et adhuc
nonnullis detentis in vinculis, quidam dominorum ipsorum in Judeos
ipsos adeo crudeliter seviunt, quod, nisi eis quod petunt exsolvant,
findunt ungues et evellunt dentes eorum, aliaque ipsis inferunt in-
humaniter genera tormentorum, et ad exterminium Judeorum ipsorum
nonnulli nobiles prefati regni temere intendentes, quod servari'non
facient ipsis pactiones initas vel ineundas inter Christanos et illos,
feruntur temere juravisse. Quare cum ipsi Judei, a prefatis dominis de
suis terris ejecti, pro eo quod nequeunt satisfacere cupiditatibus
eorundem, ab aliis qui eos vident a suis dominis sic ejectos, occidantur,
gpolientur et alias multipliciter in personis et rebus patiantur injurif{s
et jacturas, nec sit qui congrua eis protectione subveniat vel de hiis
sibi faciat justitiam exhiberi: ad Apostolice Sedis presidium confugeru'nt
nobis humiliter supplicantes ut, cum in hiis in quibus videntur Chris-
tianis esse molesti, parati sunt, quoad contractus, ne videlicet usuras
vel aliquid aliud in fraudem recipiant usurarum, alias nichil EKEI:C.E]'I(IG
in ignominiam fidei Christiane, inter ipsos vivere secundum ]egltlmalas
et canonicas sanctiones, subvenire ipsis super hiis apostolica providentia
dignaremur. Cum igitur ex iniuncto nobis apostolatus officio sin_nls
sapientibus et insipientibus debitores, mandamus quatenus, si est ita,
iuramenta hujusmodi, ex calore iracundie potius quam animi iudicio
facta nuntiantes penitus non tenere, universos Christi fideles per vestras
dioceses ex parte nostra monere attentius et inducere procuretis, ne
Judeos ipsos in personis offendere, bona deripere, vel occasione pecunie
de suis terris eicere, absque rationabili causa vel manifesta eorum culpa
quoquomodo presumant, sed secundum legem suam vi.ver.e in :sqliLcJ
statu permittant, dummodo nichil machinari presumant in ignominiam
fidei Christiane, et captivis Judeis libertati pristine restitutis, servent,
usuris omnino cessantibus, contractus seu pactiones legitimas quas
ineunt cum eisdem. Est autem Judeis a Christianis exhibenda benignitas,
quam Christianis in Paganismo existentibus cupimus exhiberi.